BIBLIOTEKA THE NATIONAL

KOMBETARE LIBRARY
E KOSOVES OF KOSOVA
“PJETER BOGDANI” “PJETER BOGDANI”

Sheshi “Erhard Busek,” Nr. 12, Prishting|tel. fax: ++383 38 248 940, ++383 38 2124 16
e-mail: info.bkk@rks-gov.net | ueb: www.biblioteka-ks.org

Nr.25/2026
Daté: 26.01.2026

Komisioni i Ankesave i Bibliotekés Kombétare t& Kosovés “Pjetér Bogdani”, né pérbérje: znj.
Fari Marmullaku, kryesuese, z. Tefik Mehmeti dhe z. Durim Hasaj, anétaré, né mbéshtetje t&
nenit 88 t& Ligjit nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, si dhe né pérputhje me nenin 131 t& Ligjit
nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nxjerr kété::

VENDIM
1. Anulohet procedura e konkursit pér pozitén “Udh&heqés i Divizionit t& Bibliotekés
Digjitale”.
2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni, pas shqyrtimit t& ankesés dhe analizimit t& procedurés s¢ zhvillimit t& konkursit,
konstatoi se gjaté publikimit t& kritereve t& konkursit kané ndodhur gabime teknike, meqé
kriteret jan& publikuar n& ményré t& ndryshme né platformén SIMBNJ, krahasuar me konkursin
e publikuar n& fagen zyrtare t€ Bibliotekés.
Pér rrjedhojé, anétarét e Komisionit vendosin pér anulimin e procedurés s& konkursit pér

pozitén “Udhéheqés i Divizionit t& Bibliotekés Digjitale”, rikthimin e procedurés né fazén
fillestare (pika zero), si dhe rishpalljen e konkursit, né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi.
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